
  1/3 

… 

 

 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

 

1. Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s.   

     Se sídlem:                          Slatiňanská 135, 538 25 Nasavrky 

                  zastoupená: Josefem Lojdou, ředitelem 

IČO:   25946901 

DIČ:   CZ25946901 

 

(dále jen „Účetní jednotka“) 

 

a 

 

2. Auditorská společnost    SYSTEMA AUDIT a.s.  

sídlo:   Sukova 1935, 530 02 Pardubice 

zastoupená:                      předsedou správní rady Ing. Danielem Čížkem 

IČO:   25263269 

bankovní spojení:             19-2516410237/0100. 

číslo účtu:   5517635319/0800 

Společnost zapsaná v seznamu auditorských společnostní vedeném Komorou auditorů číslo 

auditorského oprávnění 237 a zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Hradci Králové v oddíle B, vložka 1591  

 

(dále jen „Společnost“) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2023 Smlouvu   o auditorských službách. 

Předmětem smlouvy bylo poskytování auditorských služeb.  

 Důvodem uzavření smlouvy bylo  

a) ověřování účetních závěrek, které společnost sestavuje v souladu s právními předpisy České    

republiky  



  2/3 

b) ověřování ostatních informací obsažených ve výroční zprávě společnosti, kterou společnost 

připravuje v souladu s právními předpisy České republiky,  

c) ověřování zprávy o vztazích, kterou společnosti připravuje v souladu s právními předpisy 

České republiky.  

d) ověřování dalších skutečností a jiných ekonomických informací souvisejících s činností 

klienta a poskytování informací statutárnímu auditorovi skupiny klienta pro účely konsolidace, 

pokud tak stanoví zákon nebo o jejich ověření či poskytnutí klient požádá.  

e) ověřování konsolidovaných účetních závěrek a konsolidovaných výročních zpráv, pokud tak 

stanoví zákon nebo o jejich ověření klient požádá.  

 

2. Účetní jednotka je povinným subjektem pro uveřejňování smluv a jejich příloh v registru 

smluv podle  § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., který jí ukládá povinnost uzavřenou 

smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona.  

 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků  s tím 

spojených.   

 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a s ohledem na 

skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti Smlouvy a v souladu s jejím 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

skutečností uvedených v odst. 3 tohoto článku, sjednávají smluvní strany tuto smlouvu 

o vypořádání závazků. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely Přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy 

považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

dle Smlouvy nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být 

ode dne jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným ve Smlouvě, budou splněna dle podmínek stanovených Smlouvou. 

3. Objednatel se zavazuje k uveřejnění této smlouvy včetně její přílohy v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.  

 

 

 



  3/3 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.. 

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 - Smlouva o auditorských službách ze dne 5.10. 2023  

  

     

Za účetní jednotku dne: 4.4. 2024                Za auditorskou společnost dne:4.4. 2024 

 

 

 

____________________    ____________________ 

Josef Lojda , ředitel    Ing. Daniel Čížek, předseda správní rady  

       


